
Český premiér Andrej Babiš chce, aby EU
zrušila sebevražednou agendu Green Deal
(Zelená dohoda). Brusel podle něj dohodou
likviduje ekonomiku a průmysl.
- CZ24 News | 18. dubna 2020

EU: Český premiér Andrej Babiš (ANO) chce, aby Evropská unie (EU) zrušila Green Deal (Zelená
dohoda). Brusel podle něj dohodou likviduje ekonomiku a průmysl.

„Očekávám, že Brusel konečně zapomene na ty své Green Dealy, které ničily náš automobilový
průmysl nebo ničily ekonomiku, ty emisní povolenky. Já očekávám, že Evropa začne podporovat ten
tradiční, klasický evropský průmysl,“ řekl.

Lidé v Česku mají podle něj být rádi, že země není v eurozóně.

„Zelená dohoda“ je plán Bruselu přechodu k ekologicky odpovědnému hospodářství.

I přes výtky některých členských zemí a průmyslových lobby chce Ursula von der Leyenová zahrnout
prioritní cíle Zelené dohody do návrhu sedmiletého rozpočtu EU.

Do podzimu hodlá Brusel představit analýzu dopadů dalšího zpřísnění emisních limitů.

V plánu má Babiš také proinvestování 8 bilionů korun v rámci již představeného Národního
investičního plánu.

„Budoucnost naší země je stavebnictví. Takže tady je 8 tisíc miliard investic, toto je naše
budoucnost,“ chlubil se.

„Já chci, abychom investovali hlavně do vody, vodárenských soustav, můžeme začít stavět konečně
přehrady,“ řekl dále.

Současně ale slíbil nezvyšovat daně.

„My, peníze? Nebudeme, nebudeme, určitě daně zvyšovat nebudeme,“ ujišťoval premiér.

https://cz24.news/cesky-premier-andrej-babis-chce-aby-eu-zrusila-sebevrazednou-agendu-green-deal-zelena-dohoda-brusel-podle-nej-dohodou-likviduje-ekonomiku-a-prumysl/
https://cz24.news/cesky-premier-andrej-babis-chce-aby-eu-zrusila-sebevrazednou-agendu-green-deal-zelena-dohoda-brusel-podle-nej-dohodou-likviduje-ekonomiku-a-prumysl/
https://cz24.news/cesky-premier-andrej-babis-chce-aby-eu-zrusila-sebevrazednou-agendu-green-deal-zelena-dohoda-brusel-podle-nej-dohodou-likviduje-ekonomiku-a-prumysl/
https://cz24.news/cesky-premier-andrej-babis-chce-aby-eu-zrusila-sebevrazednou-agendu-green-deal-zelena-dohoda-brusel-podle-nej-dohodou-likviduje-ekonomiku-a-prumysl/

